
Veszélyhelyzeti indokolás  

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának a nem közművel összegyűjtött háztartási 

szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról szóló 18/2013. (IV. 2.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Á l t a l á n o s   i n d o k o l á s: 
 

A Kormány a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről 

szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel veszélyhelyzetet hirdetett ki. Szekszárd Megyei Jogú Város 

Önkormányzata Közgyűlésének - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti - hatáskörében eljáró 

Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti 

intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben, a veszélyhelyzet idején alkalmazandó védelmi intézkedések második üteméről 

szóló 484/2020. (XI. 10.) Korm. rendelet 27. §-ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 

cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörben fogadta el a rendeletet. A rendelet 

módosítása nem tartozik a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények 

módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdésében foglalt azon körbe, melyek 

esetében a törvény a rendelet elfogadását veszélyhelyzetben korlátozza. A katasztrófavédelmi törvény 
hivatkozott rendelkezései szerinti jogkör alapján a polgármester veszélyhelyzet esetében jogosult az 

önkormányzat zökkenőmentes működése érdekében intézkedni. A veszélyhelyzeti intézkedések 

meghozatalához szükséges a helyi rendelet megalkotása.  

 

R é s z l e t e s    i n d o k o l á s: 
 

Bevezető rész: A bevezető rész tartalmát a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM 

rendelet 52-59. §-ai szabályozzák. A bevezető rész a rendelet kötelező tartalmi eleme és a jogszabály 

megalkotásához szükséges érvényességi kellékek felsorolását és a jogalkotás aktusára utaló – „a 
következőket rendeli el” – kifejezést foglalja magába. (IRM rendelet 52. § és 1. melléklet 7.5.1.4. pont). 

A bevezető részt a rendelet megjelölése után közvetlenül, a szerkezeti egységeket megelőzően kell 

elhelyezni. A bevezető résznek nem adható cím, és egyetlen, sortöréssel tagolható mondatból kell 

állnia. (IRM. rendelet 59. §).  

1. §-hoz: A hatályos rendelet 4. § (1)-(2) bekezdésének módosításáról rendelkezik. A közszolgáltató és 

az ártalmatlanító cég nevét módosítja.  

2. §-hoz: A hatályos rendelet 6. § (1) bekezdésének módosításáról rendelkezik. A központi jogszabály 

megváltozását rögzíti.  

3. §-hoz:  A hatályos rendelet 7. § (1)-(2) bekezdését pontosítja, a gyakorlathoz igazítja. 
4. §-hoz: A hatályos rendelet 10. § (1) bekezdését pontosítja. 
5. §-hoz: A hatályos rendelet 15. § (4) bekezdésének módosításáról rendelkezik. A közszolgáltatónak 

a díjkedvezmény igénybevételéhez szükséges havonta szükséges adatszolgáltatást, negyedévre 

módosítja.  
6. §-hoz: Szövegcserés módosításokra tesz javaslatot.  
7. §-hoz: A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.  

Mindezek miatt az a polgármesteri döntés, hogy veszélyhelyzet kihirdetését követően, elfogadta a 

Közgyűlés hatáskörébe tartozó önkormányzati rendeletet az Mötv. 9. §-ában meghatározott jóhiszemű 

és megfelelő joggyakorlás elvével összhangban áll, a veszélyhelyzethez mérten is szükséges és arányos, 

nem haladja meg a veszélyhelyzetre való indokolt reagálóképesség feltételét biztosító mértéket, az 

önkormányzat zökkenőmentes és biztonságos működését szolgálja. 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny 

kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz 

közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) bekezdése alapján 

jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre nem kerül. 



  

  

  

  

  

  

 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

3/2021. (II. 11.) önkormányzati rendelete a 
a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtésére vonatkozó helyi közszolgáltatásról 
szóló 18/2013. (IV. 2.) önkormányzati rendelet 

módosításáról1 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése - a katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti 

- hatáskörében eljáró Szekszárd Megyei Jogú Város polgármestere a veszélyhelyzet kihirdetéséről és a 

veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021. (I. 29.) Korm. rendelettel kihirdetett 

veszélyhelyzetben - a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 45. § (6) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény 4. § (2) 

bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva - a következőket rendeli el: 

1. § A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó helyi 

közszolgáltatásról szóló 18/2013. (IV. 2.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 4. § (1)-(2) 

bekezdése helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„(1) Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén a nem közművel összegyűjtött 

háztartási szennyvíz begyűjtésére irányuló közszolgáltatást a Lackó-Motor Bt. (székhely: 7090 

Tamási, Deák Ferenc u. 15. látja el Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatával (a 

továbbiakban: Önkormányzat) kötött közszolgáltatási szerződés alapján. 

(2) Szekszárd Megyei Jogú Város közigazgatási területén lévő ingatlanokon keletkező nem 

közművel összegyűjtött háztartási szennyvizet az E.R.Ö.V. Víziközmű Zrt. által Szekszárd, Sárvíz 

u. 20. szám alatt üzemeltetett városi szennyvíztisztító telep szennyvízfogadó műtárgyában kell 

elhelyezni.” 

2. § Az R. 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közszolgáltató a közszolgáltatást  a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 

begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatási tevékenység részletes szabályairól szóló 455/2013. 
(XI. 29.) Korm. rendeletben  foglalt feltételek szerint köteles ellátni.” 

                                                           
1 A rendeletet a polgármester 2021. február 11-én fogadta el. 



3. § Az R. 7. § (1)-(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az ivóvíz víziközmű szolgáltatást végző közszolgáltató nyilvántartást köteles vezetni az 

ivóvízhálózatba bekapcsolt, de a szennyvízhálózatba be nem kapcsolt felhasználók 
vízfelhasználásáról. 

(2) Az ingatlanok vízfelhasználását és az ingatlanról elszállított szennyvíz mennyiségét össze 
kell hasonlítani.” 

4. § Az R. 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A közszolgáltatást igénybe vevő ingatlantulajdonos és a közszolgáltató között szerződéses 
jogviszony jön létre.” 

5. § Az R. 15. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(4) Közszolgáltató a díjkedvezmény érvényesítése érdekében negyedévente adatot köteles 

szolgáltatni a jegyzőnek azon lakossági felhasználókról, akiknek műszakilag elérhető módon 

nem áll rendelkezésre a közműves szennyvízelvezetés. Az adatszolgáltatásnak tartalmaznia 
kell az adott felhasználási helyről az elszállított szennyvíz mennyiségét.” 

6. § Az R. 8. §-ában, valamint a 15. § (6) bekezdésében a „Városüzemeltetési és Városfejlesztési” 

szövegrész helyébe a „Városfejlesztési és Üzemeltetési” szöveg lép. 

7. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

  Ács Rezső    dr. Gábor Ferenc 
                         polgármester              jegyző 
  

 

A kihirdetés napja: 2021. február 11. 

 

       dr. Gábor Ferenc 
                 jegyző 


